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O‘QUVCHILARNING IJTIMOIY KOMPETENTLIGINI 
IJTIMOIY TARMOQLAR VOSITASIDA RIVOJLANTIRISHDA 

MAKTAB UMUMIY FANLARINING O‘RNI

Quzmanova G.B.
pedagogika fanlari boʻyicha falsafa doktori (PhD)

Chirchiq davlat pedagogika universiteti “Matematika o‘qitish metodikasi 
va geometriya” kafedrasi dotsenti

Tayanch soʻzlar: o‘quvchilar, maktab, ijtimoiy, kompetentlik, ijtimoiy tarmoq, vosita, 
Google kitoblar, google akademiyasi, art Rrojest, madaniyat akademiya rivojlantirish.

Ключевые слова: учащиеся, школа, социальные, компетентность, социальная сеть, 
среда, google книги, академия Google, art rojest, культура академия развития.

Key words: students, school, social, competence, social network, environment, google 
books, google academy, art project, culture development academy.

Bunda e’tibor maktab umumiy fanlarini o‘qitish hamda o‘quvchi shaxsini 
tarbiyalashga qaratilgan. Bu esa ta’lim jarayonida yangi o‘qitish vosita va 
metodlarni joriy etishni taqozo etadi. 

Bugungi taraqiyot davrida internet ta’lim uchun, barcha maktab o‘quvchilari 
hamda nogironlar ta’lim olishi uchun katta maydon eshigini ochdi. Chunki bu 
еrda o‘quvchi yoshlarni ta’lim jarayoniga yanada qiziqtirish mumkin.

Google kitoblar 100 dan ortiq mamlakatlardagi 15 million kitoblardan 
foydalanish

Google akademiyasi turli ilmiy nashrdagi indekslangan jurnallar bilan 
tanishish

Google Art Rrojest orqali internetda 40 davlatdan 200 dan ortiq muzeylarga 
virtual sayohat qilish mumkin.

Google madaniyat akademiyasi tarixiy arxiv yordamida tarixni 
o‘rganishingiz mumkin hamda mamlakatlarning hozirgi va oldingi davrlardagi 
tarixiga oid raqamli arxivlar uchun platforma mavud.

YouTube video xostingda juda katta miqdordagi professional videolar, kino, 
sport, san’at, ta’limga oid kanallarni hamda davlat organlari va turli ommabop 
axborot vositalarining rasmiy kanallarini o‘z ichiga oladi. 
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Ijtimoiy tarmoq o‘quvchilarning ijtimoiy kompetentligini rivojlantirishda, 
maktab ta’lim jarayonida ularning fanlarga doir bilim va ko‘nikmalarini 
shakllantirishda sezilarli darajada ta’sir qildi. Zamonaviy o‘quvchi zamonaviy 
sharoitdagi shaxs sifatida shakllanishi, zamonaviy jamoat haqidagi g‘oyalari, 
shuningdek, o‘quvchilarning bilim olish va ijtimoiylashuv jarayonlarida ijtimoiy 
kompetentligini rivojlantirishda maktab umumiy fanlari muhim ahamiyat 
kasb etadi. Ijtimoiy tarmoq maktab ta’limi jarayonida o‘quvchilarning bilim 
va ko‘nikmalarini rivojlantirishda sezilarli darajada o‘zgartirdi. Zamonaviy 
o‘quvchi bugungi sharoitdagi universal bilimlarga ega bo‘lishi raqamli ta’lim 
mazmunini, elektron kitoblar, virtual muzeylar, raqamlashtirilgan tarixiy 
arxivlardan foydalanishga egadir. Shuningdek, sinfdan tashqari mashg‘ulotlarda 
o‘quvchilarning ijtimoiy kompetentligini rivojlantirish metodikasi ijtimoiy 
tarmoqlardan foydalanishning raqamli usullarini 3D ko‘rinishli variativ, 
moslashuvchan, adaptiv ish turlari bilan uzviy monitoring qilish munosabatida 
shakllantirish mumkin. 

Ijtimoiy tarmoqlarni ta’lim tarbiya jarayonidagi ta’sirini tushunish 
uchun o‘quvchi yoshlar ongida ijtimoiy tarmoqlar qanday shakllanganini, 
o‘quvchilarning qanday guruhlarga azo ekanligini aniqlash va bu guruhlarni 
muhokama qilish zarur. Bugungi dunyoda o‘quvchi yoshlarning internet va 
ijtimoiy media ilovalardan ipad, planshet, ish stollari, noutbuk va smartfon 
kabilar orqali kirishi mumkin. Ijtimoiy tarmoq bugungi maktab o‘quvchilarining 
ijtimoiy hayotining ajralmas qismi bo‘lib ulgurgan. Zamonaviy dunyoda 
ijtimoiy tarmoq va ta’lim yonma-yon turadi desak xato bo‘lmaydi. Dars va 
darsdan tashqari mashg‘ulotlar bilan bir qatorda uy vazifalarini bajarish jarayoni 
tushunmaganlarini do‘stlari va o‘qituvchilari bilan muloqot qilish orqali 
bajaradilar. Darsdan tashqari mashg‘ulotlarda qatnashishi uchun o‘qituvchi 
bilan uchrashishi shart emas. Ijtimoiy tarmoqlar orqali ma’lumot almashishi 
olgan vazifalarini o‘qituvchiga tekshirtirishi mumkin. Hattoki, amerikalik 
ba’zi o‘qituvchilar Fasebook tarmog‘i orqali keshqurun o‘quvchilari bilan 
jonli bog‘lanib ularga uxlashdan oldin hikoyalar o‘qib berishar ekan. Bundan 
tashqari ota-onalar ijtimoiy tarmoqlar vositasida o‘quvchilarning maktabdagi 
o‘qish jarayonidagi yutuqlarini kuzatib borishga yordam beradi. Fasebook yoki 
Twitter tarmoqlari orqali ota-onalar maktab bilan bog‘liq tadbirlar, loyihalar 
va maktabda sodir bo‘layotgan voqealar haqida ma’lumot olishlari mumkin. 
Bularning barchasi ijtimoiy tarmoqlarning maktab va ota-onalar o‘rtasidagi 
o‘zaro munosabatlariga ijobiy ta’siridir, chunki ota-onalar farzandlarining 
maktabdagi o‘quv va shaxsiy yutuqlarini o‘rganadilar, nazorat qiladilar uyda 
farzandlarining bilim va ko‘nikmalarini yanada rivojlantirishga yordam beradi.
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O‘quvchilar odatda maktabdagi o‘qish va yozishdan zerikishlari kuzatiladi, 
biroq bunday paytda internet va ijtimoiy tarmoqlardagi diqqatni tortadigan 
animatsiyalarni o‘z ichiga olgan ko‘plab onlayn ma’lumotlarni taqdim etish va 
mavzuga doir onlayn xabarlar, sharhlar, yangiliklar, taqdim etish orqali ularga 
kuch bag‘ishlaydilar hamda ijtimoiy media saytlar ko‘pincha interaktiv bo‘lib 
o‘quvchilarni o‘ziga jalb etadi..

Ijtimoiy tarmoqlarning ta’limdagi yana bir yutug‘i va afzalligi bu masofaviy 
ta’lim imkoniyatlaridir. Tez orada bu zamonaviy ta’limning ajralmas qismiga 
aylanadi. Bugungi kunda Skyre orqali jonli ma’ruzalar yoki Webinar Jam 
orqali veb-seminarlar o‘tkazish orqali dunyoning chekka hududida yashovchi 
talabalarga ham ta’lim olish imkoniyatlarini beruvchi yo‘ldir. Shu sababli ham 
bepul ovozli va video qo‘ng‘iroqlarni amalga oshirish, hujjutlarni almashish 
boshqa har qanday turdagi ma’lumotlarni taqdim etish imkonini beruvchi media 
platformalar o‘quvchilarning o‘quv samaradorligini bilimlarini yaxshilashda 
yuqori samara berishliligi bilan izohlanadi.

Sinfdan tashqari mashg‘ulotlarda o‘quvchilarning ijtimoiy kompetentligini 
rivojlantirish, zamonaviy sharoitdagi universal bilimlarga ega bo‘lishni, raqamli 
ta’lim mazmunini, elektron kitoblar, vertual muzeylar, raqamlashtirilgan tarixiy 
arxivlardan foydalanish, 2D va 3D o‘lchamli grafikalarini qurishga doir alohida 
dasturlarni o‘rganish samaradorligini oshirish imkoniyatini beradi. 

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak ijtimoiy tarmoq odamlarni faqat bir-biri 
bilan muloqot qilishi uchun emas balki turli sohalarda jumladan, ta’limda ham 
katta o‘zgarishlarni amalga oshirayotgan yangi tarmoqlardan biridir. Yaqinda 
o‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘smir yoshidagilarning 90% ijtimoiy 
tarmoqlardan foydalanadi. Ular nafaqat muloqot qilish uchun balki, ma’lumot 
yig‘ish, biror mavzuga doir fikr almashish va boshqa ko‘plab imkoniyatlaridan 
foydalanadi. Bugungi kunda jahon hamjamiyati ijtimoiy tarmoqlarning maktab 
ta’limini rivojlantirishdagi rolini yuqori baholamoqda, chunki bu o‘quvchilar 
o‘rtasida turli g‘oyalar asosida platformalar ishlab chiqilishiga olib keladi. Ammo 
tanganing ikkinchi tomoni bo‘lganidek, ijtimoiy tarmoqlarning ta’lim tarbiya 
jarayoniga ijobiy ta’siri bilan birgalikda salbiy tomoni ham bor. Tadqiqotchi 
olimlar Fasebook, Google va boshqa tarmoq saytlarida o‘quvchilarning juda 
ko‘p vaqt sarflashi sabr-toqatini yo‘qotishiga olib keladi, yani bunda ular 
sahifalarning tez-tez o‘tishiga moyil bo‘lib qoladi. Shuni aytish joizki ijtimoiy 
tarmoqlardan maqsadsiz foydalanishdan vos kechish buning o‘rniga vertual 
dunyoning o‘rganishga targ‘ib qilish muhimdir.

Ta’lim muassasalari, kompaniyalar, turli rasmiy va norasmiy tashkilotlar 
ijtimoiy tarmoqlardan tajriba almashish, turli ma’lumotlar va o‘quv 
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materiallarini targ‘ib qilish, mavzuga oid turli fikrlar, sharhlar bilan bo‘lishishda 
foydalanadilar. Fasebookda o‘qituvchi ma’lum bir kurs yoki modul bo‘yicha 
ma’lumot, g‘oyalar, viktorinalar, so‘rovnomalar, turli materiallar, rasmlar 
hamda ochiq va yopiq guruhlar yaratish mumkin. O‘quvchilar o‘z sinfiga oid 
masalalar, ularda bo‘lishi mumkin bo‘lgan savollar, o‘zaro qiziqarli savollarni 
javob berishi mumkin. Twitter elektron ta’limda bir mavzu yoki voqea bo‘yicha 
o‘quv jamoalari yoki sinflarni bog‘lash, rasm yuklash va hk foydalaniladi

O‘quvchilarni ijtimoiy kompetentligini rivojlantirishda “geografiya”, 
“tarix”, “huquq”, “adabiyot”, ... kabi fanlar orqali o‘quvchilarning yosh 
intelektual faolligi oshadi hamda maktab muhitida o‘z qobiliyatlarini yanada 
shakllantirib boradi.
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РEЗЮМE
Ushbu maqolada umumiy o‘rta ta’lim muassasalari o‘quvchilarining zamonaviy jamiyat haqidagi 

tasavvurlarini shakllantirishda, shuningdek, o‘quvchilarning ta’lim va ijtimoiy jarayonlarda ijtimoiy 
kompetentsiyasini rivojlantirishida umumta’lim fanlari katta ahamiyatga ega. Jamiyatimizda ro‘y 
berayotgan o‘zgarishlar o‘qitishning yangi usullarini, inson shaxsini rivojlantirish bilan bog‘liq pedagogik 
texnologiyalarni o‘zlashtirishni, o‘quvchilarda yuzaga keladigan muammolarni hal etish qobiliyatini 
rivojlantirish haqida fikr yuritilgan.

РEЗЮМE
В данной статье рассматриваются общеобразовательные дисциплины, имеющие большое зна-

чение в формировании представлений учащихся общеобразовательных учреждений о современ-
ном обществе, а также в развитии социальной компетентности учащихся в образовательных и со-
циальных процессах. Происходящие в нашем обществе изменения предполагают освоение новых 
методов обучения, педагогических технологий, связанных с развитием человеческой личности, 
развитие у учащихся способности решать возникающие проблемы.

SUMMARY
This article discusses general education disciplines that are of great importance in the formation of 

students’ ideas of general education institutions about modern society, as well as in the development 
of students’ social competence in educational and social processes. The changes taking place in our 
society presuppose the development of new teaching methods, pedagogical technologies related to the 
development of human personality, the development of students’ ability to solve emerging problems.


